
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600209

209

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-005-PE

Abertura dia 08/02/2023, às 15:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro
de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para o Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Jacundá - PA.

Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs às
12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-
da-transparencia

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através da Comissão Permanente
de Licitação torna Público aos interessados que realizará Processo Licitatório na
modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023-PMLA. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Destinado ao
Atendimento do Programa Nacional da Alimentação Escolar - Pnae No Município de
Limoeiro do Ajuru/Pa. Entrega e abertura dos envelopes: dia 23/02/2023, às 09:00h, na
sede da Prefeitura, na Rua Marechal Rondon, s/nº, Bairro Matinha.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 25 de janeiro de 2023
CLAUBER BARROS FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00005. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio, CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Contrato nº20230015. Contratada: J.M. do Nascimento Comunicação Visual EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 18.290.415/0001-02. Valor: R$62.182,40. Contrato nº20230014.
Contratado(a): Gráfica D. R. Silva LTDA-ME, CNPJ nº08.724.657/0001-03. Valor de
R$18.873,50. Vigência do contrato: 12/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura:
12/01/2023.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00008. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio, CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Contrato nº20230010. Contratada: Nutrixx Suplemento Alimentares LTDA - EPP, CNPJ sob o
nº12.401.269/0001-69. Valor: R$168.297,50. Contrato nº20230011. Contratado(a): E A Klain
Indústria de Conserva de Frutas EIRELI, CNPJ sob o nº26.398.349/0001-17. Valor de
R$7.661,16. Vigência do contrato: 11/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura:
11/01/2023. Contrato nº20230013. Contratado(a): Tancredo Augusto Sales Teixeira EIRELI,
CNPJ sob o nº40.202.263/0001-06. Valor de R$162.682,75. Vigência do contrato:
11/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 11/01/2023.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contrato nº20230018. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Contratada: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ
nº18.440.128/0001-31. Valor: R$140.967,00. Vigência dos contratos: 11/01/2023 a
31/12/2023. Data de assinatura: 11/01/2023.

AVISOS DE REVOGAÇÃO

Objeto: A Sra. Laura Vitoria Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saúde de
Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art.49, da Lei
nº8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado,
resolve: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2023-
00002-SRP/SMS. E consequentemente a realização de licitação por Pregão Eletrônico com
outro numero, cujo objeto seja: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamento, objetivando atender as necessidades do programa farmácia básica e
medicamento de uso hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Mãe do Rio/PA. O mesmo teria sua abertura às 09h00min do dia 27 de janeiro
de 2023.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Objeto: A Sra. Maria da Conceição da Silva Santana, Secretaria Municipal de
Educação de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente de fato
superveniente comprovado, resolve: Revogar em todos os seus termos, o processo
licitatório tombado sob o nº 9/2023-00005-SRP/SMS. E consequentemente a realização de
licitação por Pregão Eletrônico com outro numero, cujo objeto seja: Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada em transporte escolar terrestre,
objetivando atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas escolas
publicas do município de Mãe do Rio/PA. O mesmo teria sua abertura às 08h30min do dia
01 de fevereiro de 2023.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25 da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do processo administrativo
que trata da contratação da empresa A P Damasceno Assessoria LTDA. Referente à
Inexigibilidade nº 6/2023-004, cujo objeto é contratação de empresa especializada em
serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos, objetivando atender as
necessidades da Prefeitura e todas as unidades gestoras do município de Mãe do Rio - Pa.
Ratifico conforme prescreve o paragrafo único do Art. 26 do estatuto das licitações em 13
de Janeiro de 2023, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2023-004. Contrato nº20230058. Contratada: A P Damasceno
Assessoria LTDA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. Gestor: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$175.333,32. Vigência do contrato: 13/01/2022 a
31/12/2023. Data de assinatura: 13/01/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00007-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos de
uso controlado, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Mãe do Rio/PA. Abertura:09/02/2023. Às 09:00h, pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2023/CPL, Beneficiário - F CARDOSO E CIA LTDA
inscrita no CNPJ sob 04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens: 07, 11, 13, 15, 19, 21, 25,
27, 29, 31, 38, 41 Perfazendo o Valor Total de R$ 1.981.815,00 (Um milhão novecentos e
oitenta e um mil, oitocentos e quinze reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2023/CPL ,
Beneficiário - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTAC AO
LTDA inscrita no CNPJ sob 05.003.408/0001-30, vencedora dos Itens: 02, 47, 49 Perfazendo
o Valor Total de R$ 315.315,00 (Trezentos e quinze mil, trezentos e quinze reais), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2023/CPL, Beneficiário - HOSPSHOP PRODUTOS HOSPIT A L A R ES
EIRELI inscrita no CNPJ sob 07.094.705/0001-64, vencedora do Item: 03 Perfazendo o Valor
Total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
035/2023/CPL, Beneficiário - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita
no CNPJ sob 16.647.278/0001-95, vencedora do Item: 23 Perfazendo o Valor Total de R$
68.625,00 (Sessenta e oito mil seiscentos e vinte e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 036/2023/CPL, Beneficiário - MARCELLE HORTER inscrita no CNPJ sob
28.449.930/0001-46, vencedora do Item: 18 Perfazendo o Valor Total de R$ 14.250,00
(Quatorze mil duzentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2023/CPL ,
Beneficiário - JTH COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob 30.680.100/0001-77, vencedora
dos Itens: 04, 05 Perfazendo o Valor Total de R$ 35.505,00 (Trinta e cinco mil quinhentos
e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2023/CPL, Beneficiário - LOBAT O
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob 34.875.727/0001-34,
vencedora dos Itens: 01, 08, 10, 20, 33, 34, 35, 36, 37, 53 Perfazendo o Valor Total de R$
384.478,62 (Trezentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta
e dois centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2023/CPL, Beneficiário - AH CO R
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 37.556.213/0001-
04, vencedora dos Itens: 06, 12, 16, 17, 22, 24, 26, 30, 32, 40, 42, 46 Perfazendo o Valor
Total de R$ 1.018.517,00 (Um milhão dezoito mil quinhentos e dezessete reais). Vigência
da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº
125/2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 29.374/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES DE GRANDES VOLUMES, PARA ATENDIMENTO DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAIS PÚBLICOS E UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA. Marabá 25/01/2023 - Monica Borchart Nicolau -
Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 93/2023-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
18.249/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 078/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e medicamentos controlados, para
atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais públicos do município de Marabá.
Empresa: FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob
n°10.450.805/0001-90. Valor: R$ 31.620,00 (trinta e um mil seicentos e vinte reais).
Dotação orçamentaria: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -M AC / S I H ,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 23 de
janeiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
7.730/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 048/2022-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presenteinstrumento contratual a aquisição de
equipamentos e materiais para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência. Empresa:
CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.055.837/0001-50. VALOR: R$
28.452,00 (VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E CIQUENTA E DOIS REAIS). Dotações
Orçamentárias: 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192,
Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA
ASSINATURA 20 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal
de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
7.730/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 048/2022-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de
equipamentos e materiais para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência. Empresa:
HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
36.028.477/0001-22. VALOR: R$ 954,00(NOVECENTOS E CIQUENTA E QUATRO REAIS).
Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -
SAMU 192, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
24.750/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 102/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
contratação de farmácia, drogaria ou empresa especializada para fornecimento de
medicamentos das demandas judiciais, demandas espontâneas excepcionais, especializadas
e outras. Empresa: PASSAMANI TOSO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 21.743.518/0001-95. VALOR: R$ 250.000,00(Duzentos e cinquenta mil
reais). Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 Demandas Judiciais da Assistência
Farmacêutica Especializada, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA
DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
19.008/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 082/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de uniformes padronizados e Equipamento de Proteção Individual (EPI), no
intuito de atender aos profissionais vinculados ao Serviço Móvel de Urgência - SAMU e aos
Agentes Comunitários de Saúde - ACS. Empresa: S MS INDUSTRIA DE CAMISETAS LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.966.490/0001-31. VALOR: R$ R$ 28.620,00 (VINTE E OITO
MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.054 Serviço de
Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192 Sub-Elemento: 3.3.90.30.00 Material de consumo.
DATA DA ASSINATURA 20 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 99/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
24.625/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de materiais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a
Secretaria Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.223.106/0001-79. VALOR: R$ 5.102,50 (Cinco mil
cento e dois reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde -
PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 0012
2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador -CEREST, 10 305 0012 2.050 Atenção
Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU -
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
19.008/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 082/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de uniformes padronizados e Equipamento de Proteção Individual (EPI), no
intuito de atender aos profissionais vinculados ao Serviço Móvel de Urgência - SAMU e aos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-26T03:52:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




